
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501844

1844

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS COM TROCA
INCLUSA, PARA USO NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 27 de julho de 2022,
às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/

Nísia Floresta/RN, 14 de julho de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PARA LOTES DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E DE EMPRESA DE
PEQUENO PORTE E LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de
registro de preços para aquisições de equipamentos (eletrônicos, industriais,
eletrodomésticos, caixas de som, microfones, etc) com o objetivo de atender à rede
municipal de educação em sua totalidade e os diversos programas desenvolvidos no
âmbito da educação municipal. A sessão de abertura das propostas será no dia 28 de julho
de 2022, às 09h00 e a sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 28 de julho de 2022,
às 11h00, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 949990.

Parnamirim/RN, 14 de julho de 2022.
ANDRÉ DIOGO DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada da locação de geradores de energia elétrica para utilização nos
centros cirúrgicos e terapia intensiva das Unidades Hospitalares do município de
Parnamirim/RN, incluindo a instalação e manutenção dos aparelhos locados, com
fornecimento de peças e acessórios inerentes ao serviço, através do sistema de registro de
preços. A sessão de disputa será no dia 28 de julho de 2022, às 10:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 950123. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 14 de julho de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2592/2022
AQUISIÇÃO DE AUTOMOVEL TIPO VAN ZERO KM, mediante necessidade conforme termo
de referência. Recebimento das Propostas até o dia 27/07/2022, às 08h30min e início da
disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital, partir do dia 15/07/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br

Em 11 de julho de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

Republicação

1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Bento do
Trairi/RN, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que foram
realizadas correções/alterações na planilha orçamentária da licitação - Tomada de Preços
n°. 001/2022, cujo objeto consiste na Contratação dos serviços de engenharia para
executar a construção de uma praça pública neste Município de São Bento do Trairi/RN;

2. As alterações na planilha se deu em virtude da adequação a correta
execução do objeto;

3. A sessão pública agendada para o dia 21 de julho de 2022, às 09:00 horas,
FICA REMARCADA para o dia 04 de agosto de 2022, às 09:00 horas, em virtude da
republicação, para recebimento dos envelopes habilitação e propostas;

4. O edital com as alterações encontra-se disponível na sala de licitações -
prédio sede da Prefeitura, situada à Rua Theodorico Bezerra, 90, Centro, no horário das
07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira.

São Bento do Trairi/RN, 14 de julho de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 005/2022. PROMITENTE CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Miguel do Gostoso/RN - CNPJ: 01.612.396/0001-90. PROMITENTE
CONTRATADA: Silva e Lucena Comercio e Serviços de Maquinas e Equipamentos Agrícolas
Ltda - CNPJ: 27.848.692/0001-89. OBJETO: Aquisição de um Trator para o Município de São
Miguel do Gostoso/RN, conforme Proposta Número 032766/2021 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. VALIDADE: 07 de julho de 2022 a 31 de dezembro
de 2022; VALOR GLOBAL: R$ 249.266,67 (Duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°
10.520/2002; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A presente despesa correrá por conta dos
seguintes elementos orçamentários: 02 - - Poder Executivo. 08.001 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA. 20.606.0004.00 - Aquisição de maquinas e
implementos agrícolas (CR N° 914.160/2021). 44.90.52 - Equipamento e material
permanente. 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos. SUBSCRITORES: José
Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal - pelo Promitente Contratante e Silva e
Lucena Comercio e Serviços de Maquinas e Equipamentos Agrícolas Ltda - pela Promitente
Contratada. Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados devem
enviar e-mail para licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br - contato: 84-3263-4181.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, balizado
pelo Parecer de Julgamento datado de 22 de junho de 2022, vem ADJUDICAR o resultado
da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2022, às empresas conforme abaixo
especificado, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM TRATOR PARA O MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DO GOSTOSO/RN, CONFORME PROPOSTA NÚMERO 032766/2021 DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, conforme especificações contidas no
Edital e anexos.

. Empresas CNPJ (MF)

. SILVA E LUCENA COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 27.848.692/0001-89

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
deliberação superior.

São Miguel do Gostoso/RN, 7 de julho de 2022.
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, datado do dia 22 de junho de 2022, venho HOMOLOGAR o resultado
da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2022, às empresas conforme abaixo
especificado, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM TRATOR PARA O MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DO GOSTOSO/RN, CONFORME PROPOSTA NÚMERO 032766/2021 DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, estando de acordo com as condições de
mercado e especificações do Edital.

. Empresas CNPJ (MF)

. SILVA E LUCENA COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 27.848.692/0001-89

VALOR: R$ 249.266,67 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). CONVOQUEM-SE a empresa acima
mencionadas para a assinatura do contrato.

São Miguel do Gostoso/RN, 7 de julho de 2022.
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna
público que a Licitação em referência, que teve por objeto: AQUISIÇÃO DE UM TR AT O R
PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, CONFORME PROPOSTA NÚMERO
032766/2021 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, informa aos
interessados que o referido certame licitatório, teve como vencedor: SILVA E LUCENA
COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - CNPJ:
27.848.692/0001-89.

São Miguel do Gostoso/RN, 7 de Julho de 2022.
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 006/2022
Órgão Gerenciador: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) -
CNPJ: 00.378.257/0001-81 - Processo Protocolado sob nº 078/2022 - PMSV.

A Prefeita Constitucional, do Município de São Vicente/RN (CNPJ:
08.308.470/0001-29, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 7.892,
de 23 de Janeiro de 2013, HOMOLOGA a adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2022,
oriunda da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR ORE 1, em
favor da empresa: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS E COMERCIO DE VEÍCULOS - CNPJ:
06.020.318/0001-10, estabelecida na Rua Volkswagen, 291, 8º andar, Jabaquara, São
Paulo/SP, CEP 04.304-901, E-mail: caminhodaescola@volkswagen.com.br, com valor
ajustado em suas quantidades e itens para o Município de São Vicente/RN de R$
338.000,00 (Trezentos e trinta e oito mil reais).

São Vicente-RN, 6 de julho de 2022.
JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-PE

Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para atender as necessidades dos pacientes
atendidos pelo Hospital e Maternidade Bevenuto Holanda Neto e para as Unidades Básicas
de Saúde de Severiano Melo/RN. Vencedor(es):
- DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34) Itens 3, 7, 10,
12, 15, 18, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 47, 59, 60, 61, 64, 65, 67, 75, 81, 87, 90, 95,
106, 107, 109. Valor Total R$ 306.526,50.
- EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (23.312.871/0001-46)
Itens 4, 115. Valor Total R$ 10.904,50.
- F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84) Itens 6, 11, 14, 17, 19,
22, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 79, 80, 82, 83,
84, 88, 89, 91, 94, 96, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 110, 111. Valor Total R$
765.196,40.
- Valor total de R$ 1.082.627,40. Conforme ata de sessão anexada aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FRANCISCO SALES REGIS BESSA. 14/07/2022.

Severiano Melo-RN, 14 de julho de 2022.
FRANCISCO SALES REGIS BESSA

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 423/2021. Pregão eletrônico: 16/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio
Novo/RN; Signatário: Andrezza Brasil Souto, CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Objeto: Contratar o
saldo remanescente da Atas de Registro de Preços para aquisição de material de expediente,
para suprir as necessidades das Secretarias Municipais e Órgãos da Administração do Município
de Sítio Novo/RN. Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93 e suas alterações posteriores.
Contrato: 41/2022. ARP 25/2021. Contratado: ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP; Signatário:
Elias Avelino dos Santos, CNPJ: 24.208.480/0001-49. Valor: R$ 312.032,87. Data: 14/06/2022.
Vigência: 14/06/2022 até 31/12/2022.

Contrato: 42/2022. ARP 26/2021. Contratado: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA; Signatário: Keyber Tinoco de Andrade, CNPJ: 00.800.611/0001-14. Valor: R$ 49.702,84.
Data: 14/06/2022. Vigência: 14/06/2022 até 31/12/2022. Testemunhas: assinaturas no termo
de contrato.


